Hierusalem, ad ulciscendum de inimico^a. Quod et [Hv 393:
 84 faciet in tempore regni sui : transferet regnum in eam, 4
 et in templo Dei sedebit, seducens eos qui adorant
 eum quasi ipse sit Christus.

Quapropter ait Daniel iterum : *Et sanctum desolabitur : 88 et datum est in sacrificium peccatum et projecta est in terra justitia, et fecit, et prospere cessit*^a. Et Gabriel 8 angelus exsolvens ejus visiones de hoc ipso dicebat : *Et in novissimo regni ipsorum exsurget rex improbus 92 facie valde et intellegens quaestiones, et valida virtus ejus et admirabilis, et corrumpet et dirigit et faciet, et exterminabit fortes et populum sanctum ; et jugum torquis 12 ejus dirigetur ; dolus in manu ejus, et in corde suo exalta- 96 bilur et dolo disperdet multos et ad perdicionem nullorum*

25, 83 ulciscendum C (ulcis- C^a) || inimico C (inimico C^a) || 84 trans- ferret C || ea CV || 85 sedebit s : sedet CV A sed et se (se cancell.) Q || 88 peccantium V || 89 et, om. AQe || 90 visionem AQe || 91 exurget AQ || 93 et, : et et C^a || corrumpit AQe || dirigit AQe || 94-95 jugum torquis ejus : jugum torques ejus C justum torqueat C^a jugus torquis ejus A || 95 dirigitur C (-ge- C^a) || et om. ε || 95-96 exultabitur Q || 96 multorum : ipsorum V

Arm. 25, 84 faciet add. et || transferet : transferetur || 85 seducens : suadens || 87 sanctum : sanctuarium (*lit.* sanctitas) || 89 prospere-cessit || 90 ejus : ei || visiones : visa || hoc ipso : eodem || 92 valde om. || quaestiones: proverbia || valida add. est || 93 admirabilis et: admirabilia || dirigit : prospere-cedet || 95 dirigitur : prospere-cedet || 96 <ad>

25, 4. d. cf. Le 18, 3 || e. Dan. 8, 11-12

pour réclamer vengeance de son ennemi^a. C'est précisément ce que fera l'Antéchrist au temps de son règne : il transportera sa royauté dans Jérusalem et siégera dans le temple de Dieu, persuadant insidieusement à ses adorateurs qu'il est le Christ.

C'est pourquoi Daniel dit encore : « Le sanctuaire sera dévasté ; le péché a remplacé le sacrifice et la justice a été jetée par terre ; il a fait cela, et cela lui a réussi^a. » Et l'ange Gabriel, expliquant à Daniel les visions, disait de ce même Antéchrist : « A la fin de leur règne se lèvera un roi impudent de visage et habile à saisir les problèmes. Sa force sera considérable ; il fera de prodigieux ravages¹, réussira dans ses entreprises, fera périr les puissants et le peuple saint ; le joug de son carcan s'affermira ; la ruse sera dans sa main et il s'enorgueillira dans son cœur ; par la ruse il fera périr beaucoup de gens et se dressera pour la perte d'un grand nombre ; il les brisera

ἥ ἐπίγειος Ἱερουσαλήμ, εἰς τὸ ἔκδικηθῆναι ἀπὸ τοῦ ἀντιδί-
 88 κου^a. "Οπερ καὶ ποιήσει ἐν τῷ καιρῷ τῆς βασιλείας
 αὐτοῦ · μετοίσει τὴν βασιλείαν εἰς αὐτὴν καὶ εἰς τὸν ναὸν
 τοῦ Θεοῦ καθίσει, παραπειθών τοὺς προσκυνοῦντας αὐτὸν
 ὡς αὐτοῦ ὄντος τοῦ Χριστοῦ.

92 Διό φησιν ὁ Δανιὴλ πάλιν · « Καὶ τὸ ἄγιον ἐρημωθήσεται,
 καὶ ἐδόθη ἐπὶ τὴν θυσίαν ἀμαρτία καὶ ἐρρίφη χαμαὶ ἡ
 δικαιοσύνη, καὶ ἐποίησεν, καὶ κατευδώθη^a. » Καὶ Γαβριὴλ
 ὁ ἄγγελος ἐπιλύων αὐτῷ τὰ δράματα περὶ τούτου αὐτοῦ
 96 ἔλεγεν · « Καὶ ἐπ’ ἐσχάτῳ τῆς βασιλείας αὐτῶν ἀναστήσεται
 βασιλεὺς ἀναιδῆς προσώπῳ καὶ συνίων προβλήματα · καὶ
 κραταιὰ ἡ ἰσχὺς αὐτοῦ, καὶ θαυμαστὰ διαφθερεῖ καὶ κατευ-
 θυνεῖ καὶ ποιήσει καὶ διαφθερεῖ ἴσχυρος καὶ λαὸν ἄγιον ·
 100 καὶ ὁ ζυγὸς τοῦ κλοιοῦ αὐτοῦ κατευθυνεῖ · δόλος ἐν τῇ
 χειρὶ αὐτοῦ, καὶ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ μεγαλυνθήσεται καὶ δόλῳ
 διαφθερεῖ πολλοὺς καὶ ἐπὶ ἀπωλείᾳ πολλῶν στήσεται καὶ

25, 95 αὐτῷ arm. : αὐτοῦ lat. || 98 θαυμαστὰ arm. : θαυμαστὴ
 καὶ lat.

stabat et quomodo ova manu conteret. Deinde et tempus [Hv 393] tyrannidis ejus significans, in quo tempore fugabuntur sancti qui purum sacrificium offerunt Deo : *Et in dimidio 16 100 hebdromadis*, ait, *tolle tur sacrificium et libatio, et in templum abominationis desolationis et usque ad consummationem temporis consummatio dabitur super desolationem*; dimidium autem hebdromadis tres sunt anni et 20 104 menses sex.

25, 5. Ex quibus omnibus non tantum quae sunt apostasiae manifestantur et quae sunt ejus qui in se recapitulatur omnem diabolicum errorem, sed etiam 108 quoniam unus et idem Deus Pater, qui a prophetis 24 annuntiatus, a Christo autem manifestatus. Si enim quae a Daniele prophetata sunt de fine Dominus comprobavit, *Cum viderilis, dicens, abominationem 112 desolationis quae dicta est per Daniel prophetam*, Danieli autem angelus Gabriel exsolutionem visionum 28

25, 97 ova : una ε || manum CV (-nu C²) || conterit C AQ (-ret C²) || 98 significans ex arm. : significat lat. || quae Q || figurabuntur Q || 99 domino CV || 100 tollitur C || levatio AQe || 101 templo ε || desolationes C (-nis C²) || 104 mensis C (-ses C²) || 106 et : ei CV || 107 diabolicam C || etiam : et ε || 108 item C || pater deus ∞ ε || 109 manifestatus : manifestata sunt A || 110 danielo C || propheta V || sunt] + dicta ε || 111-112 desolationem abominationis A || 112 danielo C danielum C² || 113 danielo C danielo A || gabriel C

Arm. 25, 100 tolletur — libatio : tollentur mea sacrificia et libationes || 101 templum : templo || 105 quae sunt om. || 106 manifestantur : quae manifesta sunt || quae sunt ejus : is || 107 recapitulatur : recapitulabatur || 109 si enim quae : quae enim || 110 de fine : super finem || 111 dicens : inquit || 113 exsolutionem : exsolutiones || visionum : visorum